
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2023 ZM 23 11 07 18-21

Název:
Prodej pozemků pod stavbami vodojemů a ČSOV

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 23 11 07 18

Zastupitelstvo města projednalo prodej pozemku v k.ú Boletice nad Labem a

schvaluje

prodej pozemku p.č. 543 o výměře 425 m2 v k.ú. Boletice nad Labem, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
pro spol. Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, za cenu dle Znaleckého 
posudku č. 045/2023, tj. 16.040,00 Kč + ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 23 11 07 19

Zastupitelstvo města projednalo prodej pozemku v k.ú Loubí u Děčína a

schvaluje

prodej pozemku st.p.č. 137 o výměře 97 m2 v k.ú. Loubí u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro 
spol. Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, za cenu dle Znaleckého posudku č. 
044/2023, tj. 57.360,00 Kč + ostatní náklady.



Návrh usnesení:

ZM 23 11 07 20

Zastupitelstvo města projednalo prodej pozemků v k.ú Podmokly a

schvaluje

prodej pozemku p.č. 435 o výměře 862 m2 a částí pozemku p.č. 425/1 (dle GP č. 4548-29/2023 se jedná o 
díly “a+b“) o celkové výměře 7 m2, vše v k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro spol. 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, za cenu dle Znaleckého posudku č. 
046/2023, tj. 32.290,00 Kč + ostatní náklady.

Návrh usnesení:

ZM 23 11 07 21

Zastupitelstvo města projednalo prodej části pozemku v k.ú. Prostřední Žleb a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 1322 (dle GP č. 983, 4498-69/2022 se jedná o p.č. 1322/2) o výměře 153 m2, v k.ú. 
Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro spol. Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, za cenu dle Odborného posudku č. 23000524, tj. 5.680,00 Kč + ostatní náklady, s 
předkupním právem na dobu 50 let, za stejných finančních podmínek.

Stanovisko RM:
RM dne 05.09.2023 doporučila usnesením:

č. RM 23 14 37 17 ZM schválit prodej pozemku p.č. 543 o výměře 425 m2 v k.ú. Boletice nad Labem, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, pro spol. Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
Teplice, za cenu dle Znaleckého posudku č. 045/2023, tj. 16.040,00 Kč + ostatní náklady.

č. RM 23 14 37 18 schválit prodej pozemku st.p.č. 137 o výměře 97 m2 v k.ú. Loubí u Děčína, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro spol. Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, za 
cenu dle Znaleckého posudku č. 044/2023, tj. 57.360,00 Kč + ostatní náklady.

č. RM 23 14 37 19 ZM schválit prodej pozemku p.č. 435 o výměře 862 m2 a částí pozemku p.č. 425/1 (dle GP 
č. 4548-29/2023 se jedná o díly “a+b“) o celkové výměře 7 m2, vše v k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro spol. Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, za cenu dle 
Znaleckého posudku č. 046/2023, tj. 32.290,00 Kč + ostatní náklady.

č. RM 23 14 37 20 schválit prodej části pozemku p.č. 1322 (dle GP č. 983, 4498-69/2022 se jedná o p.č. 
1322/2) o výměře 153 m2, v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro spol. Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, za cenu dle Odborného posudku č. 23000524, tj. 
5.680,00 Kč + ostatní náklady, s předkupním právem na dobu 50 let, za stejných finančních podmínek.



Cena: 111 370,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
- Severočeská vodárenská společnost a.s., je vlastníkem vodojemů VVDJ02067 Boletice a VVDJ02021 
Škrabky a VVDJ02009 Loubí u Děčína.
- Z důvodu majetkového narovnání požádala SVS a.s. o prodej pozemků, na nichž jsou stavby vodojemů 
(akumulace vodojemů) umístěny.
- Jedná se o pozemky p.č. 543 k.ú. Boletice nad Labem, p.č. 435 k.ú. Podmokly a p.č. 137 k.ú. Loubí u 
Děčína.
-Dále je předmětem projednání část pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb, na které byla, v souladu se 
stavebním povolením vystavěna čerpací stanice odpadních vod. Na základě podnětu z předchozích zasedání 
ZM je usnesení doplněno o text: „s předkupním právem na dobu 50 let, za stejných finančních podmínek.“
- Dotčené odbory souhlasí s prodejem pozemků

Záměry ZM:
pozemky p.č. 543 k.ú. Boletice nad Labem + p.č. 435 k.ú. Podmokly
č. ZM 22 11 05 07 z dne 15.12.2022 - A

část pozemku p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb
č. ZM 23 01 06 08 ze dne 26.01.2023 - A

pozemek st.p.č. 137 k.ú. Loubí u Děčína
č. ZM 16 07 10 05 ze dne 27.09.2016 - A

část pozemku p.č. 425/1 k.ú. Podmokly
č. ZM 23 08 06 30 ze dne 29.06.2023 - A

Pro úplnost OMH uvádí, že záměry byly opětovně zveřejny v 08/2023 před projednáváním návrhu na 
schválení konkrétních prodejů.

Nájemní smlouva: 0

Předmět prodeje:
Pozemek p.č. 543 k.ú. Boletice nad Labem - 425 m2
Pozemek p.č. 435 k.ú. Podmokly - 862 m2
Pozemek p.č. 425/1 k.ú. Podmokly - (lesní pozemek - prodej pouze částí pod stávajícím letitým oplocením - 
celkem 7 m2) se souhlasem Lesního úřadu Děčín p.o.
Pozemek st.p.č. 137 k.ú. Loubí u Děčína - 97 m2
Pozemek p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb - prodej pouze části o výměře 153 m2

Návrh ceny za prodej:
v souladu s usnesením č. ZM 19 07 05 29 ze dne 26.09.2019 – prodej pozemků pro spol. SVS a.s. za cenu 
dle znaleckých posudků

p.č. 543 k.ú. Boletice nad Labe - 16.040,00 Kč 

p.č. 435 + část p.č. 425/1 k.ú. Podmokly - 32.290,00 Kč 

st.p.č. 137 k.ú. Loubí u Děčína - 57.360,00 Kč 

část p.č. 1322 k.ú. Prostřední Žleb - 5.680,00 Kč 

Účel: majetkoprávní urovnání - vodojemy a ČSOV

Žadatel není v evidenci dlužníků města – Severočeská vodárenská společnost, Přítkovská 1689, Teplice

Vyjádření:



Příloha: AN_vodojemy.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.11.2023 12:38 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 15.11.2023 14:57 
podepsáno






























